Российская Федерация

Новгородская область Чудовский район

Совет депутатов Успенского сельского поселения

ПРОТОКОЛ

заседания Совета депутатов Успенского сельского

поселения

четвертого созыва

от 30.08.2022 № 23

решение № 106,107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115.

с. Успенское

Российская Федерация

Совет депутатов Успенского сельского поселения

ПРОТОКОЛ

заседания Совета депутатов Успенского сельского

поселения

четвертого созыва

30.08.2022 № 23

Председательствующий: Кострюков В.А.

Избрано 10 депутатов, сложили полномочия – 2 депутат,

присутствовало – 8.

Присутствовали: Васильева И.Ю.

Депутаты Успенского сельского

поселения:

Представитель прокуратуры

Чудовского района

Волков А.С.

Гаврилюк И.А.

Гапон Е.

Кутев А.Ф.

Федотенко А.Ю.

Юнусов М.У.

Яковлева И.Ю.

Рубцов А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О заключении соглашения по передаче полномочий по

осуществлению внешнего муниципального финансового

контроля.

2. Об увеличении должностных окладов, денежного

содержания лиц, замещающих муниципальные должности в

Успенском сельском поселении, единовременной выплаты

при предоставлении им ежегодного оплачиваемого отпуска

и материальной помощи, должностных окладов

муниципальных служащих, служащих и работников

обслуживающего персонала органов местного

самоуправления Успенского сельского поселения.

3. О внесении изменений в Положение о материальном

стимулировании работников обслуживающего персонала в

Администрации Успенского сельского поселения.

4. О внесении изменений в Порядок реализации

инициативных проектов в Успенском сельском поселении,

утвержденный решением Совета депутатов Успенского

сельского поселения от 28.04.2021 № 40.

5. О внесении изменений в Положение о порядке оплаты

труда лиц, замещающих в Администрации Успенского

сельского поселения должности муниципальной службы.

6. О внесении изменений в Положение об аккредитации

журналистов средств массовой информации при Совете

депутатов Успенского сельского поселения.

7. О денежном содержании Главы Успенского сельского

поселения.

8. О внесении изменений в решение Совета депутатов

Успенского сельского поселения от 26.04.2013 №120 «Об

утверждении Положения о порядке назначения и

проведения опроса граждан на территории Успенского

сельского поселения».

9. О внесении изменений и дополнений в решение Совета

депутатов Успенского сельского поселения от 28.12.2021 №

78 «О бюджете Успенского сельского поселения на 2022 год

и плановый период 2023-2024 годы».

10. О внесении изменений в Положение об оплате труда

лиц, занимающих в Администрации Успенского сельского

поселения должности служащих.

1. СЛУШАЛИ: О заключении соглашения по передаче

полномочий по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля.

Докладчик: Шанаева Ю.В.

ГОЛОСОВАЛИ: За — 8, против – 0, воздержались – 0.

РЕШИЛИ: соглашения по передаче полномочий по

осуществлению внешнего муниципального финансового

контроля, принять.

2. СЛУШАЛИ: Об увеличении должностных окладов,

денежного содержания лиц, замещающих муниципальные

должности в Успенском сельском поселении,

единовременной выплаты при предоставлении им

ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной

помощи, должностных окладов муниципальных служащих,

служащих и работников обслуживающего персонала

органов местного самоуправления Успенского сельского

поселения.

Докладчик: Бойцова О.М.

ГОЛОСОВАЛИ: За — 8, против – 0, воздержались – 0.

РЕШИЛИ: увеличение должностных окладов, денежного

содержания лиц, замещающих муниципальные должности в

Успенском сельском поселении, единовременной выплаты

при предоставлении им ежегодного оплачиваемого отпуска

и материальной помощи, должностных окладов

муниципальных служащих, служащих и работников

обслуживающего персонала органов местного

самоуправления Успенского сельского поселения, принять.

3. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение о

материальном стимулировании работников

обслуживающего персонала в Администрации Успенского

сельского поселения.

Докладчик: Бойцова О.М.

ГОЛОСОВАЛИ: За — 8, против – 0, воздержались – 0.

РЕШИЛИ: изменения в Положение о материальном

стимулировании работников обслуживающего персонала в

Администрации Успенского сельского поселения, принять.

4. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Порядок

реализации инициативных проектов в Успенском сельском

поселении, утвержденный решением Совета депутатов

Успенского сельского поселения от 28.04.2021 № 40.

Докладчик: Шанаева Ю.В.

ГОЛОСОВАЛИ: За — 8, против – 0, воздержались – 0.

РЕШИЛИ: изменения в Порядок реализации инициативных

проектов в Успенском сельском поселении, утвержденный

решением Совета депутатов Успенского сельского

поселения от 28.04.2021 № 40, принять.

5. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение о

порядке оплаты труда лиц, замещающих в Администрации

Успенского сельского поселения должности

муниципальной службы.

Докладчик: Бойцова О.М.

ГОЛОСОВАЛИ: За — 8, против – 0, воздержались – 0.

РЕШИЛИ: изменения в Положение о порядке оплаты труда

лиц, замещающих в Администрации Успенского сельского

поселения должности муниципальной службы, принять.

6. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение об

аккредитации журналистов средств массовой информации

при Совете депутатов Успенского сельского поселения.

Докладчик: Бойцова О.М.

ГОЛОСОВАЛИ: За — 8, против – 0, воздержались – 0.

РЕШИЛИ: изменений в Положение об аккредитации

журналистов средств массовой информации при Совете

депутатов Успенского сельского поселения, принять.

7. СЛУШАЛИ: О денежном содержании Главы Успенского

сельского поселения.

Докладчик: Бойцова О.М.

ГОЛОСОВАЛИ: За — 8, против – 0, воздержались – 0.

РЕШИЛИ: денежном содержании Главы Успенского

сельского поселения, принять.

8. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Совета

депутатов Успенского сельского поселения от 26.04.2013

№120 «Об утверждении Положения о порядке назначения и

проведения опроса граждан на территории Успенского

сельского поселения».

Докладчик: Бойцова О.М.

РЕШИЛИ: изменения в решение Совета депутатов

Успенского сельского поселения от 26.04.2013 №120 «Об

утверждении Положения о порядке назначения и

проведения опроса граждан на территории Успенского

сельского поселения», принять.

9. СЛУШАЛИ: О внесении изменений и дополнений в

решение Совета депутатов Успенского сельского поселения

от 28.12.2021 № 78 «О бюджете Успенского сельского

поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы».

Докладчик: Сергеева Л.Ю.

РЕШИЛИ: изменений и дополнений в решение Совета

депутатов Успенского сельского поселения от 28.12.2021 №

78 «О бюджете Успенского сельского поселения на 2022 год

и плановый период 2023-2024 годы», принять.

10. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение об

оплате труда лиц, занимающих в Администрации

Успенского сельского поселения должности служащих.

Докладчик: Бойцова О.М.

РЕШИЛИ: изменений в Положение об оплате труда лиц,

занимающих в Администрации Успенского сельского

поселения должности служащих, принять.

Председатель Совета депутатов

Успенского сельского поселения В.А. Кострюков